

## 22

## UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

z dnia 19 stycznia 1974 r.

## w sprawie ochrony zdrowia ludności kraju.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z satysfakcją podkreśla poważny dorobek Polski Ludowej w dziedzinie ochrony zdrowia ludności, organizacji i działalności socjalistycznej służby zdrowia oraz powszechności jej świadczeń.

Sejm stwierdza, że wytyczone w uchwale VI zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej cele polityki społecznej są pomyślnie realizowane i stwarzają korzystne warunki dla dalszej poprawy sytuacji w dziedzinie ochrony zdrowia w kraju.

Sejm wyraża aprobatę dla dotychczasowych poczynań Rządu oraz dla założeń rządowego programu rozwoju ochrony zdrowia i opieki społecznej — przedstawionych w informacji Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej na posiedzeniu Izby w dniu 19 stycznia 1974 r.

Sejm w szczególności zwraca uwagę na potrzebę:

— stałego doskonalenia podstawowej opieki zdrowotnej i opieki społecznej, jak również opieki specjalistycznej,

— podejmowania kompleksowych działań zapobiegawczych, przeciwdziałających czynnikom chorobotwórczym oraz chroniących środowisko, warunki życia, pracy i wypoczynku człowieka,

— rozwijania nauk lekarskich, farmaceutycznych, techniki medycznej oraz badań ukierunkowanych na zwalczanie najczęściej występujących chorób i przyczyn inwalidztwa,

— zapewniania wszechstronnej opieki zdrowotnej młodemu pokoleniu i dalszego doskonalenia przemysłowej służby zdrowia,

— podnoszenia kultury sanitarnej miast i wsi,

— rozszerzenia masowych form wychowania fizycznego, sportu i turystyki,

— rozbudowy i unowocześniania systemu kształcenia i doskonalenia kadr.

Sejm wskazuje na konieczność pełnego i terminowego wykonywania określonych w planach zadań inwestycyjnych oraz zadań w zakresie produkcji aparatury i sprzętu medycznego.

Sejm podkreśla wkład pracy lekarzy, farmaceutów, pielęgniarek i pracowników służb pomocniczych w dotychczasowe osiągnięcia oraz wyraża przekonanie, że podejmą oni jeszcze aktywniejszy wysiłek na rzecz realizacji zadań wynikających z rządowego programu ochrony zdrowia oraz kształtowania w swym środowisku wysokiej etyki zawodowej i postaw moralnych godnych socjalistycznej służby zdrowia.

Sejm, wyrażając uznanie dla szerokiego poparcia obywateli naszego kraju dla świadczeń na Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia, apeluje o dalszy rozwój ofiarności społeczeństwa na ten szlachetny cel.

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zwraca się:

— do rad narodowych i terenowych organów administracji państwowej,

— do lekarzy oraz do wszystkich pracowników i organizatorów służby zdrowia,

— do pracowników i kierownictw przedsiębiorstw i instytucji,

— do organizacji społecznych — o szerokie współdziałanie, o inicjatywy i aktywność w rozwijaniu i doskonaleniu socjalistycznego systemu ochrony zdrowia i opieki społecznej w naszym kraju.

Marszałek Sejmu: S. Gucwa